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Hjælp med at passe på  Operaparken

Fakta

Din hund er velkommen i snor.  
Tak for at samle op efter den. 

Hjælp med at holde parken ren, 
brug affaldskurvene. 

Tak for ikke at plukke, afskære eller 
brække grene og planter. 

Fuglene er vant til at klare sig selv. 
Undlad venligst at fodre dem. 

Der må ikke cykles, bruges el-løbehjul, 
rulleskøjter eller Segways i parken. 
Cykler skal stilles i stativerne.

Der må ikke tændes bål eller grilles  
i parken. 

Tag hensyn til andre parkgæster.  
Der må ikke spilles forstærket musik. 

Der må ikke bades fra kajkanten.  

Det er forbudt for motordrevne fartøjer 
at lægge til ved Operaparken. 

Der må ikke overnattes i parken.  

Salg af varer er ikke tilladt uden 
tilladelse fra Operaparken.

Parken glatførebekæmpes ikke. 
 

Opført: 2020-2023
Bygherre og ejer: Operaparkfonden
Donation: A.P. Møller Fonden
Samlet størrelse: 21.500 m²
Arkitekt og landskab: Cobe

Antal træer: 600
Væksthus: 680 m²
P-pladser: 300 
Opladere: 48 AC-ladere og 1×2 DC-lader
Antal cykelpladser: 100

Velkommen til 
Operaparken

Operaparken er 
privatejet og åben 
for offentligheden 

Operaparken er en moderne romantisk oase midt i 
Københavns Havn. Væksthuset ligger centralt i parken med 
café og toiletfaciliteter. Under parken findes et parkerings-
anlæg til Operaens gæster og offentligheden. 

Operaparkens artsdiversitet og beplantningens farverige 
sammensætning er en hyldest til Operaen. Parken er kom-
poneret som en scene, der udspiller sig i farver og former, 
hvor terræn og beplantning danner forgrund, mellemgrund 
og baggrund. Terræn og træer er højest, hvor de danner 
baggrund, og lavest i forgrun den ud mod havnen. Hver 
sæson skaber en ny ramme om Operaen. Lige fra foråret, 
hvor bygningen flankeres af en frodig blomstrende park i 
mange forskellige farver, til efteråret, hvor nuancer af skar-
pe røde og gule toner skaber et markant og iøjnefaldende 
sceneri. Parkens store beplantningsvariation bidrager til 
gode vilkår for fugle og insekter. 

Parkens mange træer udgør et løvdækkende tag over de 
snoede stier og organisk formede bede. Træerne er sam-
mensat af arter fra hele verden, som en hilsen til de frø, 
der i sin tid ankom med skibe til Københavns Havn. Parken 
er inddelt i seks haver: Den Engelske Have, Den Nordiske 
Skov, Den Nordamerikanske Skov, Den Orientalske 
Have, Den Danske Egeskov samt den subtropiske skov 
i Væksthuset. 

Haverne gemmer på overraskelser som et springvand, 
en åkandesø samt et spejlbassin, hvor dråber af vand 
fra en mast rammer vandoverfladen i en beroligende 
rytme. Solisttræer er placeret udvalgte steder, fordi de 
er særligt skulpturelle arter, der på grund af deres struk-
tur, blad form og farve egner sig til en særlig placering i 
havernes lysninger. 

Parkens hjerte udgøres af et organisk formet væksthus, 
der er for bundet til parkeringsanlæggets to underjordiske 
etager via et stort, åbent og beplantet atrium. 

Parkens tre store plæner danner åbne kig gennem parken 
og kan benyttes til ophold. 



Den Danske 
Egeskov og 
Åkandesøen

Væksthuset

Den 
Nordiske 
Skov

De klassiske danske skovtræer, der repræsenterer denne 
skovdel, danner sammen med Den Nordamerikanske 
Skov bagtæppet i parken. Her findes eg, fyr, røn og 
fuglekirsebær, dvs. alle de arter, som kan opleves i de 
danske skove. Skovfyrren rejser sig bagest med smuk-
ke røde stammer, mens egetræerne skaber løvtag og 
skovstemning. Rønnebær træerne giver årstidsvariation 
med blomstring i foråret og den karakteristiske bærsæt-
ning i efteråret. Solisttræer i Den Danske Egeskov er 
fuglekirsebær med deres flotte grenstruktur, smukke røde 
stammer og hvide forårsblom string. Bunddækket består 
af en frodig skovbund med græsser, bregner, storkonval 
og lærkespore. 

Den organisk formede Åkandesø ligger midt i Den Danske 
Egeskov. Her kan man komme helt tæt på vandet og i 
skovens dyb finde ro til eftertanke. 

Vortebirk og skovfyr er de primære træer i Den Nordiske 
Skov. De står i store grupper, så birketræernes hvide 
stammer lyser op sammen med skovfyrrens røde 
 slanke  stammer. 

I underskoven finder man bælter af bjergfyr. Hvidtjørn 
er solisttræer, hvis krogede struktur er pejlemærker i 
stamme skoven, blomstrer hvidt i foråret og står med 
smukke røde bær i efteråret. Skovbunden består af 
tæpper af staudegræs ser i varierende højde, farvenuancer 
og  blomsterstande. 

Det organisk formede Væksthus med café udgør 
Operapar kens hjerte. Herfra forgrener parkens stier 
sig. Fra caféen kan man følge parkens liv og skiftende 
årstider. I Vækst husets midte er der adgang til 
parkeringsanlægget fordelt på to etager under terrænet. 

Væksthusets beplantning består af subtropiske planter 
og træer fra middelhavsområdet. Vegetationen har brug 
for særlige temperatur- og lysforhold, og strækker sig 
fra parkeringsanlæggets niveau -2, op i Væksthuset 
og videre ind i caféen. Der er adgang til Væksthuset i 
caféens åbningstid. 

Den Engelske Have 
og Springvandet

Den lave blomstrende beplantning i Den Engelske Have 
iscenesætter parkens forgrund. Her blomstrer alle træer i 
forårssæsonen og står farverigt foran de bagvedliggende 
haver. Træerne i denne have består af kirsebærkornel, 
snepære, bærmispel og rødtjørn. 

Desuden er der rosenbuske, tamarisk og buskpotentil, der 
blomstrer i forskellige rosa nuancer. Staudebunden ud-
gøres af græsser og stauder i rosa, blålilla og gulgrønne 
nuancer. Staudernes blomstring veksler og er et markant 
skue gennem hele sæsonen. 

I vinterhalvåret står løvehale, tidselkugler og stenurt som 
fine vinterstandere sammen med stedsegrønne indslag 
som geranie og staudegræsser. 

Springvandet er fornemt placeret centralt i Den Engelske 
Have mellem Væksthuset og Københavns Havn. Om 
dagen skyder vandstråler op i øjenhøjde med parkens 
besøgende. Om aftenen oplyses vandet, og Springvandet 
repræsenterer dermed et markant element i Operaparken. 

Den 
Orientalske 
Skov

De skulpturelle nåletræer som penselfyr, tempeltræer og 
ceder kendetegner Den Orientalske Skov. Vingevalnød og 
sophora bidrager med deres smukke grenstruktur til den 
orientalske stemning. 

I denne have kendetegnes foråret ved det lyserøde flor fra 
en række forskelligartede kirsebærtræer, som flankerer 
stien gennem parken til Operaens hovedindgang. Solist-
træer i Den Orientalske Skov er ceder, der markerer sig 
med blågrønne nåle og let hængende grene. 

Bunddækket udgøres af forskellige typer stedsegrønt 
vedbend og blomstrende stauder og buske. 

Den 
Nordamerikanske 
Skov og Skovsøen
Den Nordamerikanske Skov udgør Operaparkens 
bagtæppe. Den skaber en rolig og storslået stemning med 
sine store skulpturelle træer og et bakket landskab med en 
sammenhængende grøn skovbund. Her findes rampen, der 
giver adgang til det underjordiske parkeringsanlæg i den 
dybe skov. 

Den Nordamerikanske Skov repræsenteres af store nåle-
træer, herunder mammuttræer, kæmpetuja og douglasgran. 
De gigantiske træer danner søjlehaller med deres smuk-
ke rødlige og furede stammer. Efteråret er i denne have 
karakteriseret ved stærke røde og gule farver fra ahorn, 
rødbladet spidsløn og hjortetak. 

Tulipantræet, der er Den Nordamerikanske Skovs solisttræ, 
er helt særlig med smukke krukkeformede blom sterstande i 
foråret og gulorange høstfarver. 

Skovsøen er udformet, så vandspejlet flugter kanten. 
Regelmæssige vanddryp fra en mast sætter en rolig puls, 
der sammen med skovbundens mørkegrønne tæppe og de 
høje træer skaber en stemning som ved søen i skovens dyb.


